



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2017

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 12/2017

OBJETO: O presente Termo de Colaboração tem por objetivo estabelecer uma parceria entre o **Município**, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e a **Entidade COMUNIDADE DE ASSISTÊNCIA AOS DEPENDENTES DE DROGAS - CADD**, para auxiliar em suas despesas de custeio/manutenção a fim de que esta prossiga no trabalho de dinamizar o centro de recuperação dos dependentes (masculinos) de drogas e de alcoolismo, através de acompanhamento de instrução acadêmica, oração e disciplina, possuindo quatro diretrizes: Espiritual, Psicológica, Filosófica e Educacional. Atende 40 (quarenta) residentes na Fazenda Padre Herbert em regime de internato, vindo de vários estados brasileiros, pelo período de (nove) meses, conforme detalhado no Plano de Trabalho apresentado pela Organização da Sociedade Civil, o qual é parte integrante do presente termo.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e do Decreto Municipal 5920, de 19 de janeiro de 2017; **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 20 de abril de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 123/2013
CONTRATO Nº 221/2013

OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de monitoramento nas Unidades Básicas de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: CONDUTEC ELETRÔNICOS LTDA

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 03 de Janeiro de 2018.

VALOR: R\$ 7.012,35 (Sete mil e doze reais e trinta e cinco centavos).

RECURSOS: 0810.1030100132.092 – 3.3.90.39.00 – FR – 495 – CÓD. REDUZIDO 1980.

Jacarezinho, PR, 31 de Março de 2017.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EDITAL Nº 11/2017 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte:

1. Luiz Carlos Ramos Perez e Outra, Cadastro Municipal nº. 01.03.281.85.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2019 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua Minas Gerais, 800, V. São Pedro, **no prazo máximo, de 20 (vinte) dias**, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;

2. Patrícia de Souza Daniel, Cadastro Municipal nº 01.03.281.105.001, da infração consubstanciada na Notificação nº. 2020 por infração ao disposto no Artigo 95, a realizar a regularização de seu terreno situado à Rua Minas Gerais, 812, V. São Pedro, **no prazo máximo, de 20 (vinte) dias**, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações;

Jacarezinho, 19 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 2837/2017

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 2.798/2016,

RESOLVE:

Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº 2.798 por mais 30 (trinta) dias, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos relatórios.

Dê ciência. Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 19 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 137/2013.

CONTRATO Nº: 265/2013.

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de médico auditor para prestação de serviços de auditoria na Secretaria Municipal de Saúde.

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LEXBIOS SAUDE S/S LTDA.

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de dezembro 2017.

Jacarezinho, 31 de Março de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO Nº 28/2017

Processo nº 31/2017

INEXIGIBILIDADE Nº 11/2017

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de transporte para 2 (dois) Vereadores à cidade de Foz do Iguaçu/PR.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93, e com PARECER TÉCNICO e PARECER JURÍDICO a favor da empresa Viação Garcia Ltda – inscrita no CNPJ: 78.586.674/0001-07, versando sobre a Contratação de empresa para fornecimento de transporte para 2 (dois) Vereadores à cidade de Foz do Iguaçu/PR, com o custo total no valor de R\$ 689,48 (seiscentos e oitenta e nove reais e quarenta e oito centavos), vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 20 de abril de 2017.

André de Souza Melo
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

RATIFICAÇÃO Nº 33/2017

Processo nº 36/2017

DISPENSA Nº 22/2017

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) ventilador.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Parecer Técnico e Jurídico a favor da empresa ELÉTRICA VAGALUME COM. DE ART. ELÉTRICOS LTDA. (nome fantasia: ELETROLUME) inscrita no CNPJ sob o número 05.774.425/001-71, versando sobre a contratação de empresa para fornecimento de 01 (um) ventilador, no valor total de R\$ 240,00 (DUZENTOS E QUARENTA REAIS) face ao disposto na Lei nº 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 20 de abril de 2017.

André de Souza Melo
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO/PR, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma da legislação vigente, considerando a Ata da Sessão de Julgamento proferida pela Comissão Permanente de Licitações pertinente ao CONVITE 2/2017, e amparado pelos Pareceres n. 32 e 48 emitidos pelo sr. Gestor Jurídico, decide HOMOLOGAR a licitação, ADJUDICANDO o objeto licitado em favor da Empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A., inscrita no CNPJ sob nº 69.034.668/0001-56, com sede na Alameda Araguaia, 1142 – Bloco 3, Alphaville/Barueri – SP.

Jacarezinho/PR, 20 de abril de 2017.

André de Souza Melo
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

EXTRATO DE CONTRATO 4/2017

CONTRATO ADMINISTRATIVO 6/2017

CONVITE 2/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO

CONTRATADA: SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A.

CNPJ: 69.034.668/0001-56

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração, confecção, manuseio e fornecimento de cartão magnético com tecnologia chip para pagamento de Vale-Alimentação aos 14 (quatorze) Servidores efetivos e comissionados desta Câmara Municipal, de acordo com as especificações técnicas e condições constantes no Edital e Anexo I – Termo de Referência do Convite 2/2017.

VALOR: R\$ 73.026,24 (Setenta e três mil e vinte e seis reais e vinte e quatro),

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, podendo ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosos para a administração, prorrogação com o limite máximo de (60) sessenta meses, nos termos da norma do artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93.

DOTAÇÕES: 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.46.00.00.00 – AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO e 01.010.01.031.0001.2.001000.3.3.90.39.05.00.00 – SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS.

Jacarezinho (PR), 20 de abril de 2017.

André de Souza Melo
Presidente





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 92/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	17	Coletor de urina descartável infantil c/ 10 uni.	ADVANTIVE	CX	150,00	2,77	415,50
1	25	Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico duro lubrificado tamanho médio.	KOL PLAST	LTS	4.000,00	0,74	2960,00
1	26	Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico duro lubrificado tamanho pequeno.	KOL PLAST	CX	4.000,00	0,85	3400,00
1	30	Fita micropore hipoalérgica suave para pele porosa 25mm por 10m de rayon de viscose não tecido.	CIEX	CX	1.500,00	1,57	2355,00
1	35	Luva cirúrgica estéril 7,5 cx com 250 und.	MAXITEX	CX	50,00	210,00	10500,00
1	60	Sonda gastro foley 2 vias nº 16.	LAMEDID	CX	1.000,00	2,30	2300,00
1	61	Sonda uretral nº 08	MEDSONDA	UND	1.000,00	0,47	470,00
1	62	Sonda uretral nº 12	MEDSONDA	UND	1.000,00	0,49	490,00
1	70	Termômetro digital de máxima e mínima	G TECH	PCT	30,00	5,87	176,10

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: J.RIBEIRO COMÉCIO ATACADISTA LTDA ME.

VALOR: R\$ 23.066,60 (vinte e três mil e sessenta e seis reais e sessenta centavos).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 93/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	7	Álcool 70% 1.000ml	ARAUCÁRIA	CX	600,00	3,50	2100,00
1	8	Álcool gel 430grs	SOL	LTS	200,00	3,50	700,00
1	36	Luva procedimento material látex tamanho extra pequena características com pó ante derrapante esterilizadas cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	50,00	11,48	574,00
1	37	Luva procedimento material látex tamanho grande características com pó ante derrapante, esterilizada cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	50,00	11,48	574,00
1	38	Luva procedimento material látex tamanho média características com pó ante derrapante, esterilizadas cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	800,00	11,48	9184,00
1	39	Luva procedimento material látex tamanho pequena , características com pó ante derrapante, esterilizada cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	SUPERMAX	CX	800,00	11,48	9184,00
1	40	Mascara descartável confeccionado com tecido 100% de polipropileno atóxico com elástico com 50 uni	TALGE	UND	200,00	4,30	860,00
1	43	Papel Kraft bobina metros com a gramatura de 80	N SRA DO LÍBANO	UND	100,00	13,50	1350,00
1	49	Saco de lixo hospitalar 100 litros c/100 unidades	TALGE	PCT	200,00	23,50	4700,00
1	50	Saco de lixo hospitalar 30 litros c/100 unidades	TALGE	FR	200,00	10,00	2000,00
1	51	Saco de lixo hospitalar 50 litros c/100 unidades	TALGE	UND	150,00	14,50	2175,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP.

VALOR: R\$ 33.401,00 (trinta e três mil quatrocentos e um reais).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 94/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Água destilada ampola 10 ml caixa c/ 200 unidades.	ISOFARMA	CX	30,00	28,60	858,00
1	4	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 25X6.	LABR IMPORT	LTS	150,00	5,40	810,00
1	9	ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA ROLO GRANDE 500GR	NATHALIA	CX	200,00	7,98	1596,00
1	10	ALMOTOLIA 500 ml	JPROLAB	CX	500,00	2,26	1130,00
1	12	Atadura crepom 10 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	GAZETEX	CX	1.000,00	4,90	4900,00
1	13	Atadura crepom 15 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	GAZETEX	CX	800,00	7,36	5888,00
1	14	Atadura crepom 20 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	GAZETEX	UND	800,00	9,10	7280,00
1	18	Compressa gaze material tecido 100% algodão tipo 9 fios/2cm modelo, cor branca, isenta de impureza, 8 camadas largura 7,50cm comprimento 7,50 cm , 5 dobras pacote com 500 unidades.	LARISMED	UND	3.000,00	9,00	27000,00
1	22	Esparadrão impermeável extra flexível, 10 cm x 4,50 cm 100 % tecido de algodão com 9, tratamento acrílica adesivo a base de resina de borracha sintética.	MISNER	PCT	500,00	4,54	2270,00
1	32	Gel ultrassom 100 ml	MULTIGEL	FR	600,00	1,00	600,00
1	33	Germi-rio galão de 5 litros	DGL	UND	100,00	26,50	2650,00
1	41	Micronebulizador mascara de inalação completa com copo depositador e extensão adulta.	DARU	PCT	200,00	4,60	920,00
1	42	Micronebulizador mascara de inalação completa com copo depositador e extensão infantil.	DARU	PCT	200,00	4,60	920,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	48	Coletor perfuro cortante, modelo caixa dse acionamento de tampa, fechamento em caiche manual 13 litros.	DESCARBOX	PCT	500,00	2,70	1350,00
1	64	Soro fisiológico 0,9 % 1000 ml	JP	UND	1.500,00	4,13	6195,00
1	65	Soro fisiológico 0,9 % 250 ml	JP	UND	2.000,00	2,02	4040,00
1	66	Soro fisiológico 0,9% 100 ml	JP	UND	2.000,00	1,65	3300,00
1	67	Soro fisiológico ampola 0,9% 10 ml c/ 200	ISOFARMA	UND	50,00	36,00	1800,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LARISMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

VALOR: R\$ 73.507,00 (setenta e três mil quinhentos e sete reais).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 95/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	11	Aparelho de pressão adulto (esfigmomanometro) com velcro. Certificado: INMETRO. Braçadeira confeccionada em tecido antialérgico, resistente e flexível.	PREMIUM	CX	10,00	49,90	499,00
1	19	Equipo duas vias (polifix)	VITALGOLD	LTS	500,00	0,54	270,00
1	20	Equipo nutrição enteral de bomba azul pinça rolete	DESCARPACK	CX	500,00	0,98	490,00
1	31	Frasco para dieta enteral	BIOBASE	CX	800,00	0,79	632,00
1	68	Termômetro analógico clínico	PREMIUM	CX	50,00	4,40	220,00
1	69	Termômetro digital para geladeira c/ cabo extensor c/1	INCOTERM	CX	10,00	47,00	470,00
1	73	OTOSCOPIO COM LENTE DE VISÃO AMPLA, COM LÂMPADA HALÓGENA E COM 5 ESPÉCULOS.	MIKATOS	UND	10,00	225,10	2251,00
1	74	DECTOR FETAL MINI SONAR PORTÁTIL DE ALTA SENSIBILIDADE E BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	SIGMED	UND	20,00	290,00	5800,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: EFETIVE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME.

VALOR: R\$ 10.632,00 (dez mil seiscentos e trinta e dois reais).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 96/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	15	Balança portátil de ferro mecânica	G TECH	CX	10,00	71,86	718,60
1	16	Cadarço para traqueo METRO	SONI	LTS	200,00	0,68	136,00
1	34	Glicerina líquida 1000 ml	VICPHARMA	CX	150,00	9,90	1485,00
1	53	Seringa de 03 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPACK	CX	15.000,00	0,09	1350,00
1	54	Seringa de 05 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPACK	CX	25.000,00	0,11	2750,00
1	55	Seringa de 10 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPACK	CX	20.000,00	0,19	3800,00
1	58	Solução de iodopovidona PVPI tópico 1 litro	VICPHARMA	UND	100,00	10,50	1050,00
1	71	Tesoura para tirar pontos p-10,5	ABC	UND	10,00	36,45	364,50

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ASSUNÇÃO E MORETTO LTDA - EPP.

VALOR: R\$ 11.654,10 (onze mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e dez centavos).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 97/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	3	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico.Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 13X4,5.	DESCARPACK	CX	300,00	5,59	1677,00
1	5	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico.Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 25X7 -	DESCARPACK	LTS	300,00	5,53	1659,00
1	6	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico.Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 25X8.	DESCARPACK	CX	400,00	5,90	2360,00
1	21	Scalp 23G indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo do tecido. Embalagem grau cirurgico.	LAMEDID	CX	5.000,00	0,19	950,00
1	23	Espátula de madeira, pacotes c/100 unidades.	THEOTO	CX	500,00	2,80	1400,00
1	24	Espéculo vaginal estéril descartável de acrílico duro lubrificado tamanho grande.	CRALPLAST	CX	200,00	1,20	240,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

1	29	Fita de autoclave para identificação de pacotes esterilizados a vapor 19 mm x 30 m de papel crepado, tinta sensível a vapor e adesivo a base de resina de borracha.	ADERE	UND	1.000,00	2,45	2450,00
1	56	Seringa de 20 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPACK	UND	5.000,00	0,30	1500,00
1	59	Sonda de aspiração traqueal nº 08.	MEDSONDA	PCT	5.000,00	0,58	2900,00
1	63	Sonda uretral nº 14.	MEDSONDA	FR	1.000,00	0,61	610,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: M. MAGALHÃES - PRODUTOS HOSPITALARES - ME.

VALOR: R\$ 15.746,00 (quinze mil setecentos e quarenta e seis reais).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 20 DE ABRIL DE 2017

ANO: VI

EDIÇÃO Nº: 1161 - 11 Pág(s)

www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 13/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 98/2017.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	2	Água oxigenada frasco de 1 litro.	DESYDRATER	CX	100,00	3,05	305,00
1	27	Estetoscópio adulto duplo	SOLIDOR	LTS	100,00	9,00	900,00
1	28	Fita adesiva branca para uso geral hospitalar 16 mm x 50 m de papel crepado branco com adesivo a base de resina de borracha sintética.	CIEX	CX	1.000,00	1,85	1850,00
1	44	Papel grau cirúrgico 100mm x 100mt	ESTERILCARE	CX	200,00	35,00	7000,00
1	45	Papel grau cirúrgico 150mm x 100mt	ESTERILCARE	CX	100,00	53,00	5300,00
1	46	Papel grau cirúrgico 200 mm x 100mt	ESTERILCARE	CX	50,00	70,90	3545,00
1	47	Papel toalha interfolhado de 1 dobra 20 x 21 cm pacote com 1000 100% celulose.	QUALILUX	UND	300,00	5,10	1530,00
1	52	Seringa de 01 ml descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, com agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	DESCARPACK	UND	10.000,00	0,15	1500,00
1	72	Toalha de papel lençol descartável bobina 70m de largura x 50 metros de comprimento.	CLEAN	PCT	200,00	6,15	1230,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI.

VALOR: R\$ 23.160,00 (vinte e três mil cento e sessenta reais).

RECURSOS:

0810.1012200112.083	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1641
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1642
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1359
0810.1030100122.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1454
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1643
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 1644
0810.1012200111.018	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1360
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 1645

VIGÊNCIA: 08 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 17 de abril de 2017.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 17 de abril de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal